У контексті реалізації ідей імперського панславізму, як однієї з
підвалин зовнішньої політики Росії, створювалися сприятливі умови для
навчання в університетах імперії молоді із зарубіжних слов’янських країн,
і міні стер ству народної освіти асигнувалися відповідні кошти з Держав -
ного казна чейства. Марк Ветеров, який, починаючи з 1859 р. навчався у
Київській духовній семінарії, у листі від 12 (24) вересня 1861 р. просив
російського імператора підтримати його прагнення здобути освіту в
Університеті Св. Володимира і створити людину, яка не тільки серцем, а
й розумом усвідомлюватиме й цінуватиме прихильність Олександра ІІ до
Болгарії. Двоє інших семінаристів Георгій Стаменов і Дмитрій Петров у
клопотанні аналогічного змісту від 19 вересня (1 жовтня) 1861 р.
зверталися до царя як до «батька і покровителя задунайських слов’ян».
Відповідно, 1862 року керівництвом Київського навчального округу було
прийняте рішення про допуск до лекцій в Університеті Св. Володимира і
призначення стипендій у 200 руб.

і 1883 р.,
перебуваючи на посаді доцента кафедри слов’янської філології, він улітку
подорожував болгарськими, хорватськими, сербськими й моравськими
землями, північно-західною Угорщиною і Галичиною12. Матеріали для своїх
досліджень учений збирав також і під час відрядження 1886 року до
південно- та західнослов’янських країн. У листі до М.П. Дашкевича з Праги
від 15 (27) серпня 1886 р. Флоринський виклав свої враження щодо
гостинності чехів, з якими він спілкувався під час відвідин сільського
храмового свята, зауваживши, що «Чехи у провінції значно кращі за Чехів
Празьких»13. Історико-філологічний факультет підтримав клопотання
Флоринського від 16(28) грудня 1897 р. щодо відрядження його протягом
літнього вакаційного часу 1898 року до Болгарії, Македонії, Боснії й
Герцеговини з метою збирання рукописних матеріалів для рефератів,
внесених до програми ХІ Археологічного з’їзду в Києві14. 1898 року
Тимофій Дмитрович представляв Київський університет на святкуванні у
Празі 100-ї річниці від дня народження Ф.

Науковою літературою і власними критичними зауваженнями Степович
обмінювався також із болгарським поетом, прозаїком і драматургом
І. Вазовим, який визнав його розуміння ідейного змісту своєї збірки
«Слівніца» (1886), пов’язаної з подіями сербо-болгарської війни 1885 року,
«особливо правильним та вірним»32. 21 серпня (2 вересня) 1894 р. Вазов
повідомив Степовича про надсилання йому свого роману «Під ігом» (1889-
1890), присвяченого боротьбі болгарського народу проти османського
панування33. У листі від 27 вересня (9 жовтня) 1894 р. він просив уточнити